Утверждено: Советом директоров
АО «Народный банк»

Протокол № 8
от «20» марта 2018 года

СОГЛАШЕНИЕ №___

об определении количества подписей, необходимых для подписания  документов, содержащих распоряжение
клиента денежными средствами, и документов валютного контроля, а также о сочетании подписей лиц,

наделенных правом подписи и указанных в карточке с образцами подписей и оттиска печати или в альбоме
подписей.

г. ________________       «___»____________20___г.

Акционерное общество «Народный банк», именуемое далее Банк, в лице
_____________________________________________________, действующего на основании
_______________________________________, с одной стороны, и
_______________________________________________,  именуемое в дальнейшем Клиент, в лице
____________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны,
совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение об определении количества подписей,
необходимых для подписания документов, содержащих распоряжение клиента денежными средствами, и
документов валютного контроля, а также о сочетании подписей лиц, наделенных правом подписи, в том числе
электронной подписи, и указанных в карточке с образцами подписей и оттиска печати (далее – Карточка),
именуемое в дальнейшем Соглашение, о нижеследующем.

1. Настоящее Соглашение заключается во исполнение п. 7.5 инструкции Банка России от
30.05.2014 № 153-И «Об открытии и закрытии банковских счетов, счетов по вкладам (депозитам), депозитных
счетов» (далее – Инструкция).

Условия обслуживания Банком банковского(их) счета(ов) Клиента, в рамках которого предполагается
получение документов, содержащих распоряжение Клиента денежными средствами, и документов валютного
контроля, а также порядок представления Клиентом расчетных документов определяются Договором(ами)
комплексного расчетно-кассового/расчетного обслуживания счетов Клиента/ Договором(ами) банковского
счета, заключенным(ыми) между Банком и Клиентом (далее – Договор банковского счета), и действующим
законодательством Российской Федерации.

Условия настоящего Соглашения распространяются на следующие банковские счета Клиента:
___________________________________________,
(номер счета, реквизиты договора)
___________________________________________,
(номер счета, реквизиты договора)
___________________________________________.
(номер счета, реквизиты договора)

2. В соответствии с настоящим Соглашением и в рамках Договора банковского счета Стороны

определили, что документы, содержащие распоряжение Клиента денежными средствами, и документы
валютного контроля должны быть подписаны:

□ единоличной подписью руководителя Клиента –  _______________________________,
представленной в Карточке;

□  любой одной подписью из представленных в Карточке;
□  любыми двумя подписями из представленных в Карточке;
□ перечисленными сочетаниями подписей из представленных в Карточке:
подпись ____________________ одновременно с подписью _____________;

подпись _____________________ одновременно с подписью ____________;

 (указывается необходимое количество строк)
3. Банк не принимает к исполнению распоряжения Клиента, подписанные с нарушением

настоящего Соглашения.
4. Изменение количества подписей, необходимых для подписания документов, содержащих

распоряжение Клиента денежными средствами, и документов валютного контроля, а также изменение
информации о возможных сочетаниях подписей лиц, наделенных правом подписи и указанных в Карточке,

изменение перечня счетов, указанных в п. 1 настоящего Соглашения (за исключением случаев закрытия
счета(ов)), возможно путем подписания нового соглашения.

5. Подписанное Соглашение предоставляется Клиентом в Банк одновременно с Карточкой.
6. В случае оформления временной карточки с образцами подписей и оттиска печати,

предусмотренного п. 7.13 Инструкции, одновременно с временной карточкой с образцами подписей и оттиска
печати оформляется дополнение к Соглашению (при необходимости), которое является его неотъемлемой
частью временной карточки с образцами подписей и оттиска печати и действует в период ее действия.

7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
расторжения Договора банковского счета (последнего Договора банковского счета), либо до замены Карточки
по основаниям, предусмотренным п. 7.11 Инструкции, либо до заключения нового соглашения в соответствии
с п. 4 настоящего Соглашения.

8. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации, а также по взаимному согласию Сторон. В случае расторжения
настоящего Соглашения до окончания срока действия Договора банковского счета Стороны подписывают
новое соглашение об определении количества подписей, необходимых для подписания документов,
содержащих распоряжение клиента денежными средствами, и документов валютного контроля, а также о
сочетании подписей лиц, наделенных правом подписи и указанных в Карточке.

9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

Юридические адреса сторон и иные реквизиты

О «Народный банк»:

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
______________________________________

Клиент:

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

________________________________________  _______________________________________

___________________/_____________/   __________________/___________________/

	Юридические адреса сторон и иные реквизиты